değinirken Nevres'in gurbeti vatandan ayrılık olarak gördüğüne işaret etmiş ve temayı beyit örnekleriyle

açıklamıştır (Akkaya 1996: 87-91)

Nevres-i Kadîm (ö. 1175/ 1762), ömrü azilden azile, sürgünden sürgüne geçmiş bir XVIII. yüzyıl Dîvân şairidir.

Nevres-i Kadîm hakkında Ömer Faruk Akün'ün kurduğu sağlam biyografi, eserleri üzerine çalışmalar arttıkça

metinlerle bir kez daha teyid edilmektedir. Şairin Türkçe Dîvân'ı dışında, Farsça Dîvânı, Gazve-i Bedr adlı bir

Beyitinden yola çıkarak şâirin doğum tarihini H.1095 olarak verir. Beyiti Türkçeye şu şekilde aktarabiliriz: Ey

Hoca, 50'yi ziyan ettin. Beşi gör, 10'u say, 15'i ara, 20 söyle. Bu beyite göre hesap edersek tezde verilen tarih

tutar. Bu bilgiye göre Nevres-i Kadîm'in doğum tarihi ihtiyat kaydıyla H. 1095 / M. 1683-1684 olarak kabul

edilebilir. Bu bilgi ile Nevres'in 80 yıl yaşadığı anlaşılmaktadır.

Kerkük'te doğmuştur. I. Mahmud ve III. Mustafa zamanlarının ünlü şair ve münşîsidir. Babasının adı

kaynaklarda, Abdullah ve Mehmed olarak iki ayrı şekilde geçmektedir. Şaire, XIX. yüzyılda yaşayan Osman

Hekimoğlu'nun vefatı üzerine Nevres'in hâmîsinin cenazesinin İstanbul'a naklinde hazır bulunduğu da

bilinmektedir.

Nevres'in Kütahya kadılığı da uzun sürmemiştir. Bir süre sonra azledilen şair, İstanbul'da hasta bir şekilde

günlerini geçirirken tekrar Bursa'ya sürgün edilmiştir (H.12 Şevval H.1175 / M. 6 Mayıs 1762). Şair bu sürgünün

ardından bir kaç gün yaşayabilmiş ve Bursa'da vefat etmiştir (H.1175 / M.1762).

Nevres Divan'ında gurbet temasının, Divanda çok az yer tutan muamma, lugaz, rubaî, kıt'a ve müfredler bir

Nevres-i Kadîm, Gazve-i Bedr mesnevisinde de gurbet ızdırabına yer vermiştir. Akkaya'nın tespitlerine göre bu

mesnevi Nevres'in Resmo'ya sürgününden (H. 1162 / M. 1749) önce kaleme alınmıştır (Akkaya 1998: 147;

Akkaya 1996: 13). Şair, Gazve-i Bedr'in Sebeb-i Te'lîf-i Kitâb bölümünde gurbetin kendisinde yarattığı halden

şöyle söz eder (Akkaya 1998):

Sahba-yı firâk-ı hûş-fersâ

İtmişdi havâs u aklı yağmâ

Gam itmiş idi beni müşevveş

Kılmışdı dili tenûr-ı ateş